
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Ручеѐк» 

г. Черногорск 

 

 

Приказ 

 

27.09.2023 г.                                                                                                   № 76/2 

 

Об организации образовательных услуг дополнительного образования 

 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг»,  Устава Учреждения, приказываю: 

 

1. Организовать работу по оказанию образовательных услуг 

дополнительного образования в Учреждении в 2023-2024 учебном году в 

период с 01.10.2023 г. по 31.05.2024 г. 

2. Утвердить Учебный план по реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ на 2023 — 2024 

учебный год. 

3. Утвердить программы дополнительного образования на 2023-2024 

учебный год: 

3.1. Программа дополнительного образования  - «Школа развития»,  

3.2. Программа дополнительного образования – спортивный кружок  

«Школа ГТО,  

3.3. Программа дополнительного образования – кружок «Грамотейка» 

(обучение чтению и письму),  

3.4. Программа дополнительного образования – кружок «Логоритмика для 

малышей»,  

3.5. Программа дополнительного образования   кружок «Веселый 

английский»,  

3.6. Программа дополнительного образования  Кружок «Творческая 

мастерская».  

4. Руководителям кружков организовать образовательные услуги 

дополнительного образования в соответствии с утвержденными 

программами дополнительного образования. 

5. Образовательные услуги дополнительного образования в Учреждении в 

2023-2024 учебном году проводить в соответствии с расписанием 

образовательных услуг  дополнительного образования (Приложение 1). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Устюгову Ю.В., 

старшего воспитателя. 

 

 

Заведующий Учреждения  

 

 



Приложение 1 

к Приказу от 27.09.2023      

№ 76/2                                                                         
 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Название кружков,  Режим работы 

1  Кружок «Школа развития» 

Место проведения: Сенсорная комната 
Вторник 

16.10 – 16.40  

Четверг 

16.10 – 16.40  

2 Спортивный кружок  «Школа ГТО» 

Место проведения: Спортивный зал 
Понедельник 

16.10 – 16.40  

Четверг 

16.10 – 16.40  

3 Кружок  

«Грамотейка» (обучение чтению и 

письму) 

Место проведения: кабинет 

дополнительного образования  

 

Понедельник 

15.30 – 16.00 -1 подгруппа 

16.10 – 16.40 -2 подгруппа 

Среда 

15.30 – 16.00 -1 подгруппа 

16.10 – 16.40 -2 подгруппа 

4 Кружок 

«Логоритмика для малышей» 

Место проведения: музыкальный зал 

 

Понедельник 

15.50 – 16.10 -1 подгруппа 

16.15 – 16.35 -2 подгруппа 

Среда 

15.50 – 16.10 -1 подгруппа 

16.15 – 16.35 -2 подгруппа 

 

5 Кружок 

«Логоритмика для малышей» 

Место проведения: музыкальный зал 

 

Вторник 

15.50 – 16.10 -3 подгруппа 

16.15 – 16.35 -4 подгруппа 

Четверг 

15.50 – 16.10 -3 подгруппа 

16.15 – 16.35 -4 подгруппа 

 

6 Кружок «Веселый английский» 

Место проведения: кабинет 

дополнительного образования  

 

Вторник 

15.30 – 16.00  

Пятница 

16.10 – 16.40 

7 Кружок «Творческая мастерская» 

Место проведения: кабинет 

дополнительного образования  

 

Вторник 

16.10 – 16.40  

Четверг 

16.00 – 16.30 
 


		2023-09-27T16:02:29+0700
	Болта Галина Николаевна




